
 

Delibera della Giunta Regionale n. 81 del 07/03/2011

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AZIENDA SANITARIA LOCALE DI AVELLINO. ULTERIORE PROROGA GESTIONE

COMMISSARIALE.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  10 Marzo 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO  

a. che con deliberazione n. 601 del 5.8.2010, pubblicata sul BURC n. 57 del 16.8.2010, la Giunta 
Regionale, per le motivazioni nella stessa precisate,  ha disposto la nomina del Commissario 
Straordinario della ASL di Avellino sino al 31.12.2010, nella persona dell’Ing. Sergio Florio; 

b. che con successivi provvedimenti, da ultimo la deliberazione n. 60 del 21.02.2011, per le 
motivazioni negli stessi precisati, la gestione commissariale della Azienda Sanitaria Locale 
Avellino è stata prorogata sino al 7 Marzo 2011;  

 
CONSIDERATO 

a. che con Deliberazione della Giunta regionale n. 37 del 14.2.2011, pubblicata sul BURC n. 11 
di pari data, è stato approvato l’elenco unico Regionale degli idonei alla nomina a Direttore 
Generale di Aziende Sanitarie ed Aziende Ospedaliere della Regione Campania; 

b. che il Consiglio dei Ministri nella seduta del 3 marzo u.s. ha nominato, in applicazione dell’art. 
1, comma 1, lett. b), del decreto legge 7 ottobre 2008 n. 154, recante modifiche ed 
integrazioni all’art. 4 del decreto legge n. 159/2007, in sostituzione del dimissionario, i nuovi 
Sub Commissari con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei 
provvedimenti da assumere in esecuzione dell’incarico commissariale;   

c. che è stato trasmesso dalla Azienda Sanitaria di Avellino il Conto Economico relativo al 
quarto trimestre 2010 (preconsuntivo 2010), le cui risultanze, peraltro, potranno subire 
modifiche sulla base dell’assestamento delle scritture contabili e che, in base a quanto 
constatato dalla lettura del predetto documento, sarà possibile giungere ad una compiuta 
verifica dei risultati conseguiti dalla gestione commissariale, solo allorché sarà disponibile il 
bilancio di esercizio relativo all’anno 2010, contenente il quadro di dettaglio complessivo circa 
la reale situazione gestionale, economico-finanziaria e patrimoniale della predetta Azienda; 

d. che, entro il 30 aprile 2011, le Aziende sanitarie dovranno trasmettere il predetto bilancio di 
esercizio relativo all’anno 2010; 

e. che, pertanto, sussiste l’esigenza che i Commissari provvedano alla approvazione del 
bilancio di esercizio, nonché la necessità di procedere, non appena lo stesso sarà pervenuto, 
alla suindicata verifica, anche con l’apporto di elevata professionalità dei neo-nominati Sub 
Commissari, di prossimo insediamento, alla valutazione della situazione complessiva 
dell’Azienda Sanitaria Locale di Avellino, ed in  particolare di quella gestionale e finanziario-
contabile; 

f. che detta verifica è pregiudiziale e strategica - attese le preminenti finalità di garantire che il 
nuovo assetto di vertice della Azienda Sanitaria di Avellino garantisca il pieno conseguimento 
degli obiettivi del piano di rientro - all’assunzione delle determinazioni di competenza della 
Giunta regionale in merito alle scelte da compiere per l’individuazione, tra gli iscritti nel 
suindicato elenco unico degli idonei, di un candidato che, in rapporto alla specificità 
dell’azienda sanitaria de quo, come risultante dal bilancio di esercizio 2010 e dagli altri 
documenti agli atti, sia in possesso dei requisiti di professionalità e capacità manageriale 
idonei a poter ricoprire detto incarico; 

 
 
RILEVATA, per quanto sopra considerato, la necessit à 

      a. di provvedere alla proroga della Gestione Commissariale in essere presso l’Azienda Sanitaria di 
Avellino, fino alla nomina dell’organo di vertice e, comunque, non oltre il 31 luglio 2011;  

      
 

 PROPONE  
       e la Giunta in conformità a voti unanimi  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  10 Marzo 2011



 

 

 
 

D E L I B E R A 
 

  Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di PROROGARE, sino alla nomina dell’Organo di Vertice e, comunque, non oltre il 31 luglio 2011, 
la gestione commissariale in essere presso l’Azienda Sanitaria Locale di Avellino e per l’effetto 
l’incarico conferito all’Ing. Sergio Florio  con DGRC n. 601 del  5.8.2010; 
 
2. di STABILIRE  che il predetto Commissario dovrà garantire la prosecuzione dei compiti assegnati 
nonché l’osservanza delle disposizioni contenute nei decreti del Commissario ad Acta e nelle 
specifiche direttive emanate per la realizzazione delle misure di razionalizzazione previste dal Piano 
di Rientro; 
 
3. di STABILIRE, attesa la rilevanza strategica delle attività e dei compiti assegnati, anche in 
considerazione delle gravi conseguenze previste dal vigente ordinamento giuridico a carico delle 
Regioni inadempienti, che nel caso in cui ne venga accertata la mancata o incompleta esecuzione la 
Giunta Regionale potrà disporre la revoca dell’incarico commissariale; 
 
4. di INVIARE la presente deliberazione alla A.G.C. Piano Sanitario Regionale – Settore 
Programmazione all’A.G.C. Assistenza Sanitaria, all’A.G.C. Gabinetto del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania per quanto di rispettiva competenza, ed al BURC per la pubblicazione. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  10 Marzo 2011


	BURC n. 16 del  10 Marzo 2011

